
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67  – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
 
Zola Predosa, 21/12/2020 

All’Albo Pretorio on-line 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 
Agli Atti amministrativi 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per l’attivazione del servizio di 
supporto psicologico cui affidare il servizio di consulenza e sostegno psicologico agli alunni ed 
al personale scolastico, nell’ambito delle strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla 
dispersione scolastica e per far fronte ai disagi legati all’emergenza COVID-19 Anno Scolastico 
2020.2021  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 25 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento 
amministrativo; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTA la nota di assegnazione da parte del MI prot. n. 23072 del 30.09.2020 della 
risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per il periodo settembre-dicembre 
2020 per supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio 
nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza 
medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi, prot. AOOGABMI n. 3 del 16.10.2020; 

TENUTO 
CONTO 

della Nota MI prot. AOODPPR n. 1746 del 26 ottobre 2020 recante 
Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004555 - 21/12/2020 - IV.8 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna AOODRER n. 
9027 del 24.06.2020 recante ANNO SCOLASTICO 2020/21 E COVID-19. 
MATERIALI PER LA RIPARTENZA. - 6 - Ripercussioni sul fare scuola del 
“rischio psicosociale” da COVID-19; 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per L’Emilia Romagna prot. 
AOODRER n. 21498 del 26.11.2020 recante Trasmissione bando per 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche a.s. 2020/2021; 

VISTO l'avvio di indizione dell'avviso pubblico per la selezione di n. 01 (uno) 
esperto psicologo cui affidare il servizio di consulenza e sostegno 
psicologico agli alunni ed al personale scolastico, nell’ambito delle strategie 
di prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione scolastica e per far 
fronte ai disagi legati all’emergenza COVID-19, prot. n. 4268 del 
02/12/2020; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico professionale di 
esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza psicologica 
anno scolastico 2020-2021, prot. n. 4270 del 02/12/2020; 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n. 3 del 19/12/2019;  

VISTO il D.I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 107/2015; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 
14/12/2020; 

VISTE le istanze dei candidati pervenute nei termini stabiliti e acquisite agli atti 
della scuola; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione prot. n. 4467 del 14/12/2020; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni dei componenti della commissione di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi e in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità rispetto ai candidati partecipanti alla selezione; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 4477 del 14/12/2020; 

VISTI i punteggi che la commissione ha attribuito ai candidati sulla base dei criteri 
di valutazione predefiniti; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicato con 
prot.n. 4478 del 14/12/2020; 

TENUTO 
CONTO 

che non sono pervenuti reclami avverso la stessa; 

TENUTO 
CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che il sottoscritto Dirigente Scolastico, individuato quale responsabile del 
procedimento, provvederà, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 alla 
cura di ogni altro adempimento di propria competenza; 

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 
DECRETA 

 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004555 - 21/12/2020 - IV.8 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



la pubblicazione in data odierna all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della 
graduatoria definitiva per l’attivazione del servizio di supporto psicologico cui affidare il servizio 
di consulenza e sostegno psicologico agli alunni ed al personale scolastico, nell’ambito delle 
strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione scolastica e per far fronte ai 
disagi legati all’emergenza COVID-19  

Progr. COGNOME NOME TITOLI 
CULTURALI 

TIITOLI 
PROFESSIONALI 

TOT. 
PUNT. 

1 ARAGIUSTO LISA 4 34 38 
2 SELLINI MARZIA 7 27 34 
3 FIORI GIULIA 7 17 24 
4 MARTINI RAFFAELLA 5 18 23 
5 LEO  FEDERICA 10 10 20 
6 SCIOSCIA JASMINE 14 4 18 
7 STISI CATERINA A. 7 11 18 
8 TURRICIANO MARIANNA 7 11 18 
9 MOSCA MARTINA 3 14 17 
10 PANZANINI FEDERICA 10 7 17 
11 DINGI ELISA 5 10 15 
12 SPADA VALENTINA 5 10 15 
13 ASTOLFI ILARIA 7 8 15 
14 LANCIONI CLAUDIA 9 6 15 
15 GALLONI FULVIO 6 8 14 
16 SANTI DEBORAH 8 6 14 
17 NANFA DIANA 11 3 14 
18 VENTURA PAOLA 5 8 13 
19 TRIPPODO  CARMELA 7 6 13 
20 D’ANTUONO MARIANGELA 8 5 13 
21 BENASSI ELISA 5 6 11 
22 CELLI SILVIA 11 0 11 
23 MARCONI BENEDETTA 2 8 10 
24 ZANIBONI NADIA 8 2 10 
25 IUDICELLO FELICE 10 0 10 
26 SCARINZI SABRINA 10 0 10 
27 PERSICO ANGELA 10 0 10 
28 REBONI STEFANIA 5 4 9 
29 MENGA FLORIANA 7 2 9 
30 D’EUSEBIO FRANCESCA 9 0 9 
31 SOLDANO DONATELLA 8 0 8 
32 MARROCCO ENRICA 8 0 8 
33 SIMONI CATERINA 8 0 8 
34 SATURNO ELISA 2 5 7 
35 MAINI SABRINA 4 3 7 
36 RAGNETTI ANGELA 5 2 7 
37 VOLPI FRANCESCA 0 6 6 
38 BERNARDINELLO GIULIA 3 2 5 
39 PETRILLI ANNARITA 5 0 5 
40 SIBILIA MORENA 5 0 5 
41 MARTINELLI ILARIA 5 0 5 
42 FORTINO ISADORA 5 0 5 
43 CARBONARO VALENTINA 0 4 4 
44 GIANNINI LUANA 2 2 4 
45 RAIMO ROBERTA 3 1 4 
46 MARCELLAN CATERINA 3 0 3 
47 SPAGNOLO GIULIA 3 0 3 
48 BIGNAMI GIUDITTA 0  0 0 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004555 - 21/12/2020 - IV.8 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



      
      
      
      
49 MOTTA MARGHERITA Esclusa per mancanza di documentazione 

nell’istanza 
50 SABINA GIULIODORI Esclusa per mancanza di requisiti di ammissione 
51 FRANCESCA MARANI Esclusa poiché non prevista forma partecipativa 

di società/cooperativa 
52 RINALDI GLORIA Esclusa per mancanza di requisiti di ammissione 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi di Legge ovvero, 
trattandosi di atti definitivi, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 
 
L’ufficio scrivente procederà, con effetto immediato, alla contrattualizzazione della candidata 
risultata prima in graduatoria. 
 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto all’indirizzo 
www.ddzolapredosa.edu.it. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004555 - 21/12/2020 - IV.8 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-12-21T14:28:27+0100
	ZABATINO CARMELA




